

گزارش‌گران بدون مرز

در دفاع از آزادی اطلاع‌رسانی

نگرانی گزارش‌گران بدون مرز از صدور حکم بازداشت پرتو

نادری

گزارش‌گران بدون مرز نگرانی خود را از صدور حکم بازداشت پرتو نادری شاعر و نویسنده سرشناس افغان و همکار بسیاری از رسانه‌ها، اعلام می‌کند. این حکم در پی شکایت داود علی نجفی وزیر ترانسپورت و هوانوردی برای تهمت و افترا صادر شده است.

" ما خواهان لغو فوری این حکم هستیم. بنا بر قانون رسانه‌ها در افغانستان، لوی سارنوالی نمی‌تواند، رسانه و یا روزنامه‌نگاری را پیش از ابراز نظر و اقدام "کمیسیون تخطی رسانه‌ها" تحت تعقیب قضایی قرار دهد. این کمیسیون تا امروز این پرونده را بررسی نکرده و نظری را اعلام نکرده است. تصمیم لوی سارنوالی غیر قانونی است."

در ماه اسد ۱۳۹۰ برخی از رسانه‌های از جمله روزنامه‌ی ماندگار و شبکه تلویزیونی طلوع، سندی در باره‌ی شکایت دو کارمند وزارت ترانسپورت و هوانوردی به مقامات منشر کردند، در این سند به نامه‌ای از رییس پیشین "دارالانشای کمیسیون مستقل انتخابات" و وزیر کنونی ترانسپورت و هوانوردی اشاره شده بود، که در آن به نقل از وی گفته شده بود " او حامد کرزی را رییس‌جمهور ساخت " و انجام تقلب در آخرین انتخابات ریاست جمهوری افغانستان (اسد ۱۳۸۸) را تأیید کرده بود.

پرتو نادری چند ماه پس از انتشار این نامه در ماه ثور ۱۳۹۱ در مقاله‌ای منتشر شده در روزنامه‌ی آرمان ملی با استناد به گفته‌ی وزیر در این نامه، از زیر سوال بردن مشروعیت رای مردم و روند دمکراتیک انتخابات انتقاد کرده بود.

در پی انتشار این نامه داوود علی نجفی وزیر ترانسپورت و هوانوردی با وجود استفاده از حق پاسخگویی و انتشار جوابیه‌ای در روزنامه آرمان ملی، اما به لوی سارنوالی افغانستان شکایت می‌برد.

بصیر عزیزى سخنگوى اداره‌ى لوى سارنوالى اين شكايى و صدور حكم بازداشت عليه پرتو نادرى را در گفت و گو با [راديوى آزادى](#) تائيد كرد.

پرتو نادرى در اين باره به گزارش گران بدون مرز گفت " من مقاله‌اى تحليل بر مبنائى اطلاعاتى نوشتم كه چندين ماه پيش در رسانه‌ها منتشر شده بود."

زريالى نوابى مشاور وزير و سخنگوى وزارت اطلاعات و فرهنگ، نيز در گفت و گو با سازمان ما، تائيد كرد كه " كميسيون در اين باره تاكنون جلسه‌اى برگزار نكرده و تصميمى نگرفته است، اما لوى سارنوالى پس از شكايى وزير اين موضوع را با نامه به وزارت فرهنگ اطلاع داده است.

"يك هفته پس از انتشار [رده‌بندى جهاني آزادى مطبوعات ۲۰۱۳ گزارش گران بدون مرز](#) كه در آن به پيشرفت محسوس افغانستان (در رده‌ى ۱۲۸) اشاره و يكى از اصلى‌ترين دلایل اين رشد را نبود روزنامه‌نگار زندانى در سال گذشته در اين كشور اعلام شده بود، مسئولان حكومتى با هيچ بهانه‌اى نبايد قانون رسانه‌هاى را نادیده بگيرند."